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Dogodki

KAKŠEN NAJ BO POST
Postni čas, ki smo ga pričeli minulo sredo s spokornim obredom pepeljenja, je 
»močen« čas bogoslužnega leta. Dejstvo pa je, da Bog noče samo zunanjih 
postnih vaj – pritrgovanja v jedi in pijači, v zabavah in še v čem, temveč tudi 
in predvsem notranjo prenovo – da si prizadevamo za pravičnost in dobroto. 
Post ni teater, ki traja štirideset dni, post je čas prizadevanja za notranjo le-
poto.   
Kako je to lepoto mogoče doseči, je povedano v prvem postnem hvalospevu: 
»Z večjo vnemo naj bi se posvečali molitvi in delom ljubezni do bližnjega.« 
Cerkev, ki ji je zaupana razlaga evangelija, nas uči, da ljubezen do bližnjega 
pokažemo s telesnimi ni duhovnimi deli usmiljenja. Nekdaj smo se jih pri ve-

rouku učili na pamet in starejši bi jih morda še znali našteti. Kako pa mladi? 
Po zgledih iz Svetega pisma Stare in Nove zaveze navadno navajamo sedmero telesnih in sedmero 
duhovnih del usmiljenja. Telesna dela usmiljenja so: lačne nasičevati, žejne napajati, popotnike spre-
jemati, nage oblačiti, bolnike obiskovati, jetnike reševati in mrtve pokopavati. Vse, razen zadnjega 
našteva Jezus, ko slika prizor vesoljne sodbe ob koncu časov. Duhovna dela usmiljenja pa so: grešnike 
svariti, dvomljivcem prav svetovati, žalostne tolažiti, krivice voljno trpeti, žaljivcem iz srca odpustiti, 
za žive in mrtve Boga prositi. Mnogi ljudje, tudi taki, ki Kristusa in njegovega nauka ne poznajo, vršijo 
marsikatero od naštetih del. Bog jim tako svetuje po svojem (p)osebnem poslancu – po glasu vesti. Mi 
pa, če smo iskreni, pogosto opustimo marsikaj, kar bi kot Jezusovi učenci morali storiti. 
V današnjem evangeliju Jezus pravi: »Človek ne živi samo od kruha.« Kruh, mišljen kot vsa vsakdanja 
hrana, je okusen, če ga uživamo v družbi ljudi, ki se imajo radi. Kako lepo bi bilo, da bi vsaj ob nedeljah 
naše družine v miru sedele za mizo, kjer bi samo ne jedli, temveč bi tudi drug drugemu postregli s 
prijaznostjo in hvaležnostjo. Otipljiva ljubezen – in to je bistvo posta – se mora pričeti doma, sicer bo 
vse naše prizadevanje za krščansko rast obviselo v oblakih.  

                                                                                                         (S. Čuk, Misli srca)

                             MOLITEV V POSTNEM ČASU

Dobri Jezus!
Stopili smo v postni čas. To je priložnost, da iz puščave našega življenja v tem 

spokornem času naredimo zeleno pokrajino. 
Sleherni dan nas spremlja hudič, ki nas nagovarja, da bi skrenili s prave poti. Daj nam 

moči, da se bomo zavedali, da na poti življenja nismo sami. Ob nas stopaš ti. 
Tega se premalo zavedamo in tvojo oporo premalokrat izkoristimo. Naj se v tem postnem 

času še bolj povežemo s teboj, da bomo pogumnejši, močnejši in tako premagali vse 
hudičeve preizkušnje. 

Notranje pripravljeni bomo tako lahko s teboj prerojeni vstali ter razlivali veselje in 
ljubezen, ki med nas prihaja po tvojem križu in vstajenju. Amen.

URNIK SVETIH MAŠ
torek, petek: 18h(19h)
sreda: 7.30
nedelja: 10h

- POSTNA POBOŽNOST - KRIŽEV
 POT, vsak petek, pol ure pred mašo;

- PRAZNIK SV. JOŽEFA (19.3.) 
   praznična sv. maša ob 19. uri;

- PRAZNIK GOSPODOVEGA OZ-
  NANJENJA MARIJI (25.3.) prazni-
  čna sveta maša ob 19. uri;

- MISIJON NA RADIJU OGNJŠČE
   potekal bo v času med 3. in 9.4.;

Letnik XXIX., številka 3, 7.3. 2022,  ŽUPNIJA RAKEK, Na vasi 25, 1381 Rakek; 
tel.: 01 / 7051-552; TRR: SI56 0201 0026 0512 478 

odgovarja: Gregor Gorenc, žpk.  m: 051 / 388-065;
http://www.zupnija-rakek.rkc.si/

MAREC

21
PONEDELJEK

Lupicin, opat

 
  
  
 

MAREC

22
TOREK

Lea, spokornica  18.00 + Lucija Homovec
 

MAREC

23
SREDA

Jožef Oriol, 
duhovnik    7.30 + Ivana Godeša

MAREC

24
ČETRTEK

Katarina Švedska, 
redovnica

MAREC

25
PETEK

GOSPODOVO 
OZNANJENJE, 

slovesni praznik

 18.30 - križev pot
 19.00 + Gvido Mulec

MAREC

26
SOBOTA

Evgenija, mučenka

MAREC

27
NEDELJA

4. POSTNA 
NEDELJA  10.00 + Jakov in Amalija Peteh, obl.

MOLITEV PRED NAJ-
SVETEJŠIM
Petek, pol ure pred sveto 
mašo. Takrat je tudi prilo-
žnost za sveto spoved.
ŽUPNJISKA PISARNA
Pisarna je redno odprta po 
svetih mašah.

KRŠČEVANJE 
Vpis: vsaj mesec dni pred 
krstom. S seboj prinesite 
rojstni list in družinsko 
knjižico. 
Priprava: po dogovoru

POROKE
Zaročenci naj se prijavijo vsaj 
dva mesec pred poroko. S 
seboj naj prinesejo krstni ali 
samski list ter opravljen tečaj 
priprave na zakon. V domači 
župniji, redno prisostvuje po-
roki domači župnik.

POGREBI
Uredite z mrliškim listom, 
nato prijavite pogreb v žu-
pnijski pisarni in zatem na 
pogrebnem zavodu.
Hvala, ker namesto cvetja da-
rujete za maše in cerkev!

MAREC

28
PONEDELJEK

Bojan, knez

MAREC

29
TOREK

Bertold, redovni 
ustanovitelj  19.00 + Jožef Verček in Jože Škufca

MAREC

30
SREDA

Amadej Savojski, 
vojoda

   7.30 + Franc Urbas
   7.30 + Karl Žigart, 30. dan

MAREC

31
ČETRTEK

Gvido, opat

APRIL

1
PETEK

Tomaž Tolentinski, 
mučenec

+ postni petek

 18.30 - križev pot
 19.00 + Hermina Steržaj, obl.

APRIL

2
SOBOTA

Teodozija, 
mučenka

APRIL

3
NEDELJA

5. POSTNA 
NEDELJA

tiha
 10.00 - za žive in pokojne farane          
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DOGODKI PRED NAMI
SV. JOŽEF (19.3.) IN GOSPODOVO OZNANJENJE (25.3.)
V  mesecu  marcu  praznujemo  dva  pomembna praznika. God sv. Jožefa in 
praznik Gospodovega oznanjenja. Sv. Jožef varuh svete Družine in tudi varuh 
Cerkve. Priporočajmo mu naše družine, še posebej očete, da bi izpolnili vlo-
go, ki jim je zaupana. Naj ta mogočni priprošnjik pomaga pri vzgoji današnje 
mladine, da bo lahko nadaljevala pot, ki so nam jo utirali naši predniki s svojo 
vero in trdnim zaupanjem v Boga. Praznik Gospodovega oznanjenja je izpol-
nitev davnih Božjih obljub. Začenja se doba odrešenja. Marija v svoji prepros-
tosti in zaupanju pristane na Božjo ponudbo. Na ta praznik, ko praznujemo tudi 
materinstvo naših mater, priporočimo vse matere, naj bodo svečenice v naših 
družinah. Naj prinašajo Božji blagoslov v svoje domove in svojim otrokom. Naj 
bosta oba dneva, god sv. Jožefa in praznik oznanjenja, dneva zahvale za naše 
starše, očete in  matere,  žive  ali  pokojne.  Vse  žive  naj  Bog blagoslavlja, 
rajnim pa naj nakloni večno srečo pri sebi.

NEKAJ MISLI  SVETEGA OČETA FRANČIŠKA ZA LETOŠNJI POSTNI ČAS
Dragi bratje in sestre, post je ugoden čas za osebno in skupnostno spreobrn-
jenje, ki nas vodi do velike noči umrlega in vstalega Jezusa Kristusa. Za postno 
pot 2022 bo dobro, če bomo premišljevali ob spodbudi sv. Pavla Galačanom: 
»Ne naveličajmo se delati dobro; kajti če se ne utrudimo, bomo ob svojem 
času želi. Dokler torej še utegnemo (kairós), delajmo dobro vsem« (Gal 6,9-
10a).
Post nas vabi k spreobrnjenju, k spremembi miselnosti, da bi življenje svoje 
resnice in lepote ne imelo toliko v imetju kot v dajanju, ne toliko v kopičenju 
kot v sejanju dobrega in v medsebojni podelitvi.
Prvi poljedelec je Bog sam, ki velikodušno »še naprej seje med človeštvom 
semena dobrega« (okrožnica Vsi smo bratje, 54). V postu smo poklicani, da 
odgovorimo na Božji dar, tako da sprejmemo njegovo Besedo, ki je »živa in 
dejavna« (Heb 4,12). Vztrajno poslušanje Božje besede dozori pripravljeno 
poslušnost njegovemu delovanju (prim. Jak 1,21), ki daje rodovitnost našemu 
življenju. Če nas že to razveseli, koliko večji je šele klic, naj bomo »Božji sode-
lavci« (1 Kor 3,9), ko dobro izrabimo sedanji čas (prim. Ef 5,16) in tudi mi 
sejemo z dobrimi deli. Klica k sejanju dobrega ne smemo gledati kot breme, 
ampak kot milost, s katero nas Stvarnik hoče dejavno združiti s svojo rodovitno 
velikodušnostjo.
In žetev? Mar ni vsa setev zaradi letine? Vsekakor. Tesno povezavo med setvijo 
in žetvijo potrjuje že sam sv. Pavel, ki pravi: »Kdor varčno seje, bo tudi varčno 
žel, kdor pa obilno seje, bo tudi obilno žel« (2 Kor 9,6). Za kakšno letino pa 
gre? Prvi sad posejanega dobrega imamo sami v sebi in v naših vsakdanjih 
odnosih, tudi v najmanjših dejanjih dobrote. V Bogu ni izgubljeno nobeno, še 
tako majhno dejanje ljubezni in noben »velikodušen trud« (prim. apostolska 
spodbuda Veselje evangelija, 279). Kot se drevo pozna po sadovih (prim. Mt 
7,16.20), tako je življenje, ki je polno dobrih del, svetlo (prim. Mt 5,14-16) in 
prinaša Kristusov vonj v svet (prim. 2 Kor 2,15). Služenje Bogu, ki je osvobo-
jeno greha, zori sadove posvečenja za zveličanje vseh (prim. Rim 6,22).
Ne naveličajmo se ruvati zla iz svojega življenja. Telesni post, h kateremu nas 
kliče post, naj okrepi našega duha za boj proti grehu. Ne naveličajmo se prositi 
za odpuščanje v zakramentu pokore in sprave, saj vemo, da se Bog nikoli 
ne naveliča odpuščati.[2] Ne naveličajmo se boriti proti poželenju, proti tisti 
slabosti, ki sili k sebičnosti in k vsakemu zlu, in je v teku stoletij našla različne 
poti, po katerih je človeka pahnila v greh (prim. Vsi smo bratje, 166). Ena od 
teh poti je nevarnost zasvojenosti od digitalnih medijev, ki osiromaši človeške 
odnose. Post je ugoden čas, da se upremo tem pastem in namesto tega go-
jimo celovitejšo človeško komunikacijo (prim. prav tam, 43), ki jo sestavljajo 
»resnična srečanja« (prav tam, 50), iz oči v oči.

OBLIKOVANJE POSTNE POBOŽNOSTI - KRIŽEVEGA POTA
petek, 4.3. ob 17.30 veroukarji in starši 8. in 9. razreda

petek, 11.3., ob 17.30 veroukarji in starši 1. in 2. razreda

petek, 18.3., ob 17.30 veroukarji in starši 6. razreda

petek, 25.3., ob 18.30 veroukarji in starši 5. razreda

petek 1.4., ob 18.30 veroukarji in starši 3. in 4. razreda

petek, 8.4., ob 18.30 ŽUPNIJSKI PASTORALNI SVET

BRALCI BOŽJE 
BESEDE

2. POSTNA NEDELJA (13.3.)
URŠKA ZALOKAR,
MATEJ KRANJEC

SVETI JOŽEF (19.3.)
DARJA DEBEVEC,
MARIJA BREZEC

3. POSTNA NEDELJA (20.3.)
SARA TOPIČ
JERNEJA ŠVIGELJ

GOSPODOVO OZNANJENJE (25.3.)
DARJA DEBEVEC,
MARIJA BREZEC

4. POSTNA NEDELJA (27.3)
SIMONA ŠTRUKELJ,
MONIKA JAMBROŠIČ

5. POSTNA NEDELJA (3.4.)
ANTONIJA PETEH,
ROMANA GODEŠA

MISEL ZA ŽIVLJENJE

Bog vse milosti, ki vas je po 
Kristusu Jezusu poklical v 
svojo večno slavo, vas bo 
po kratkem trpljenju sam 
izpopolnil, utrdil, okrepil 

in postavil na temelj.

(1 Pt 5,10)

SVETNIK MESECA
12. marec

ALOJZIJ (Luigi) ORIONE
Bil je Kristusov duhovnik z 
vsem srcem in z veseljem. Pre-
potoval je Italijo in Latinsko 
Ameriko in posvetil svoje ži-
vljenje tistim, ki najbolj trpijo 
zaradi nesreč, revščine in člo-
veške hudobije. Sicer pa se je 
rodil 1872. Mati je bila vzorna 
krščanska žena in modra vzgo-
jiteljica otrok. Luigija je vselej 
podpirala, ko je skrbel za zapu-
ščene otroke. Dala mu je celo 
nekaj denarja, ki ga je z velikim 
odrekanjem privarčevala. Ko 
mu je bilo trinajst let, je začutil 
redovniški poklic in potrkal je 
na vrata manjših bratov (fran-
čiškanov), pri katerih pa je 
ostal manj kot leto, saj je hudo 
zbolel in se vrnil domov. Ko je 
ozdravel, je pomagal očetu pri 
tlakovanju cest. Z očetovim 
priporočilom je vstopil v don 
Boskov oratorij v Torinu, kjer 
je prejel dragocena spoznanja 
za svoje življenjsko delo, po-
svečeno zapuščeni mladini in 
drugim ubogim. Tudi sam je 
začel zbirati mladino in usta-
navljati oratorije. Kot mlad 
duhovnik je razvil vsestransko 
apostolsko dejavnost. Ko je 
leta 1908 Sicilijo prizadel mo-
čan potres, je odšel v porušeno 
mesto Messina, kjer je pomagal 
najbolj potrebnim. Ob vzgoji 
mladih se je opiral na idejo sv. 
Janeza Boska, pri pomoči ubo-
gim pa na delo sv. Jožefa Cotto-
lenga. Umrl je 12. marca 1940. 
________________________
CERKEV ČISTIJO:
- sobota, 12.3. ob 8. uri: 
 Ljubljanska cesta;
- sobota, 19.3 ob 8. uri. : 
 Gasilska in Vrtna ulica
- sobota, 26.3. ob 8. uri: 
 Škocijanska pot
- sobota, 2.4. ob 8. uri: 
 starši 5. razreda veroukarjev

MAREC

14
PONEDELJEK

Matilda, kraljica

MAREC

15
TOREK

Placid, redovnik  18.00 - Mariji v zahvalo

MAREC

16
SREDA

Herbert, škof    7.30 + Ana Matičič in + iz družine
               Korenčič

MAREC

17
ČETRTEK

Patrik, misijonar

MAREC

18
PETEK

Ciril 
Jeruzalemski, 
cerkv. učitelj

+ postni petek

 17.30 - križev pot
 18.00 + iz družine Debevec (Dovce)

MAREC

19
SOBOTA

JOŽEF, 
JEZUSOV 
REDNIK, 

slov. praznik

 19.00 + Ana in Ludvik Mulec
 19.00 + Darij Bizjak, 30. dan

MAREC

20
NEDELJA

3. POSTNA 
NEDELJA  10.00 - za žive in pokojne farane

MAREC

7
PONEDELJEK

Perpetua in 
Felicita, mučenki

MAREC

8
TOREK

Janez od 
Boga, redovni 
ustanovitelj

 18.00 + Anton in Giorgia Berdon

MAREC

9
SREDA

Frančiška 
Rimska, 

redovnica
   7.30 + iz družin Zalar in Puc

MAREC

10
ČETRTEK

40 mučencev iz 
Armenije

MAREC

11
PETEK

Benedikt, škof
+ postni petek

 17.30 - križev pot
 18.00 + Rožamarija Ileršič

MAREC

12
SOBOTA

Inocenc I., papež

MAREC

13
NEDELJA

2. POSTNA 
NEDELJA
papeška

 10.00 + Mihelnovi            
 

GODOVI IN SVETE MAŠE
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